平成 28年 3 月 30日

各  位
会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長  三 島 康 博
コード番号 7241 東証・名証第 1 部
お問合せ先 上席執行役員 小木曽 伸 一
 TEL（0564）31－2211

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 3 月期決算において、下記のとおり特別利益の計上および特別損失を計上する見

込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益(退職給付信託設定益)の内容及び金額

 退職給付債務の圧縮及び資産効率の改善を図るため、当社が保有する投資有価証券の一部を退職

給付に拠出し、退職給付信託を設定することといたしましたのでお知らせいたします。

(1) 退職給付信託設定日      平成 28年 3 月 29 日

(2) 退職給付信託設定額          995百万円

(3) 退職給付信託設定益          956百万円

２．特別損失の内容及び金額

 当社において、固定資産の減損を特別損失として計上する見込みです。内訳は下記のとおりです。

会社及び場所 用途 種類 金額(百万円)

フタバ産業㈱ 緑工場
愛知県 豊田市

生産設備
機械装置

工具、器具及び備品等
約 300

 なお、上記のほか、連結子会社において減損損失の必要性について精査を行っております。計上

が必要と判断される場合は速やかに公表いたします。

 また、個別財務諸表において、当社が保有する連結子会社㈱フタバ九州ほか１社の株式について

純資産額が下落したため、個別決算において関係会社株式評価損を約 4,000 百万円を計上する見込

みですが、連結財務諸表に与える影響はございません。

３．今後の見通し

 上記の特別利益および特別損失を含めた平成 28 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、現

在精査中であります。平成 27 年 10 月 29 日に公表いたしました業績予想の修正が必要と判断され

る場合は、速やかに公表いたします。

以 上